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Bps ochosa Ha unen 145 crap (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue (-»CrnyxGen Bechuk
Ha Penybnuxka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CayxGen
BECHHK  Ha  Peny6nuka Cesepna Makenonuja*
0p.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHUujaTta 3a KBaiuTeT BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, q0oHece

PEHIEHHUE
32 1104€TOK co paGoTa cTyqnckaTa nporpama ox nps
UHKIIYC HA AKAIeMCKH CTYXHM - AOJHIIIOMCKH CTYaHH
(240 EKTC), no ,,KBanurer H Oe3beqHocT Ha XpaHa“,
Ha Dakynrer 3a OHOTeXHHYKH HayKkH - burona, npu
Yuusepsurer ,,C. Kanmenr Oxpuacku® Bo Buroaa

I. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa 1eka ce
HMCTONIHETH  ycOBHTE 3a noyetok co pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpaMa of IIPB LHKIYC Ha akageMcku
CTYLAMH - JOOMIIOMCKH CTynnn (240 EKTC), no
»~KBanurer u bezbenHoct Ha XpaHa“, Ha ®akynter 3a
Onorexunyku Haykn - butona, npu YHusepsuter ,Cg.
Knument Oxpuncku® so butona.

2. Osa pelenue BJICTYBa BO Ccunla co feHOT Ha
JIOHECYBame,

Ob6pasnoxkenmnue

[lo noGusamwe wna Pewienue 3a aKpeauTalmja
6p.08-459/6 on 07.08.2023 FOIMHA OA cTpana Ha
On6opor 3a aKpeauTauMja Ha BHCOKOTO oOpasoBanie,
Yuusepaurer ,,Cs. Kiument Oxpuacku® Bo Butona ce
obpatn co Gapaime Op. 08-863/4 on 17.08.2023 FOHHA,
Mo AreHuujata 3a KatuTer Bo BHCOKOTO 00pa3soBanue,
oA Haw Op. 08-1121/1 ox 18.08.2023 FOZIMHa, 33
YTBPAYBAHE Ha YCNOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTylMCKaTa nporpama ox nps UUKIYC Ha akamemcku
CTYAMH - [NOAMIIOMCKH Cryaun (240 EKTC), no
»~KBanurer u 6e3benHoCT Ha XpaHa®, Ha Qakynrer 3a
GHoTeXHHUKK Hayku - butona, npu YHuusepsurer , Cs.
Knument Oxpuacku® so Butona.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& Jarts ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare &
Republikés sg Magedonisé sg Veriut"nr, 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilgsi ng Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Cilésia dhe siguria e ushqimit", ng
Fakulteti i Shkencave Bioteknike - Manastir, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jane
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit ts par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Cilésia dhe
siguria e ushqimit", né Fakultet; i Shkencave Bioteknike -
Manastir, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng
Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
459/6 & datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larte, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
n€ Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 08-863/4 t& datés
17.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1121/1 té€ datés 18.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me pung te
programit  studimor & ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Cilésia dhe siguria e ushqimit", né Fakultet; i Shkencave
Bioteknike - Manastir, prang Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a kpajurer BO
BHCOKOTO oOpasosanme, co Pemenne 0p.08-1121/2 op
21.08.2023 roauHa, gopmupa Komucuja 3a YTBPAYBae
Ha UCTIONIHETOCTA Ha yClloBUTE 3a MoYeTOK co pabora Ha
CTYZMCKaTa nporpama HaBeneHa po TOYKa | Ha oBa
pelienue.

Komucujara, na nen 22.08.2023 FOJIHHA, U3BpLIY
YBHL W usrotBu Hsseurraj Op. 08-1121/3 ox 29.08.2023
FOlHHa, Kaje e HaBeaeHo geka 3a CTyAHCKATa nporpama
Ol MpPB UHKIYC HA akajgeMcku CTYAHH - NOIMITIOMCKH
CTyann (240 EKTC), no ,Ksanuter H Oe3benHocT Ha
XpaHa“, Ha Qakynrer 3a OuoTexHHUKH HaykH - butona,
NpH YHHUBep3uTer »CB. Knumenr Oxpuacku® so burona,
C€ MCMOJIHETH YCJIOBHTE COrnacHo oApenduTe yTBpaeHu
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue u Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH M craupapam  3a OCHOBarke  Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycTaHoBH  p 3a  BpLIEHkE Ha
BHCOK0OOpa3oBHa aejHoct (,Cnyx6en Becuuk na
Peny6auka Maxkenonnja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 L)

Hmajku ro so MPEABUI U3HECEHOTO, ce OLTYYH
KaKo BO THCMIO3UTHBOT Ha oBa pelieHye,

IIPABHA TIOYKA: [Ipotus oBa peLieHkue,
MOKE Ja ce 3aBee ynpasen crop, co NOIHECYBame Ha
Tyk0a no VYnpaexuor Cyn Ha Peny6nuka Cesepna
Makenonnja, Bo pok o 30 ACHA 011 ACHOT Ha MpHeMOT Ha
OBa peLieHue.

Hocraseno no:
Bucokoo6pasosnara YCTaHoBa
Apxusa

H3paboTHI/pérgatiti: Munena Epemoseka (17
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Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1121/2 t& datss 21 .08.2023,
formoi Komision PEr pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ne
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 0§-] 121/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar S, pér programin studimor t& ciklit té
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Cilésia dhe siguria e ushgimit", né
Fakulteti i Shkencave Bioteknike - Manastir, prané
Universitetit "Shén Kliment] Ohrit" ng Manastir, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhie me dispozitat e
Pércaktuara me Ligjin per arsim té& lartg dhe Rregulloren
Pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit ta larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE- Kundér  ketij
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikes sg Magqgedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushijti




